
Carte des soins

Tarifs au 1 octobre 2024



Le Bien-être visage  Femmes & Hommes

Soin “Sur Mesure” *

Soin Equilibrant 45min

Soin Aquaphyt’s  1h00

Soin Multivita    1h15

Soin Panacée    1h15 

Soin Phyt’s Men 1h00

35.00� / 50.00�

 

62.00�

74.00�

90.00�

110.00�

68.00�

Nos soins Ciblés

Soin Sublim’eyes 40min 

Sophromasque 30min

Douche bronzante naturelle 

 -Visage/Décolleté ou jambes 

       -Corps entier

48.00�

39.00�

10.00� / 20.00�

30.00�

Luminothérapie

Séance Luminothérapie  20min

Séance Luminothérapie 40min

(Avec Masque Alginate)

Programme 1 mois 

20.00�

45.00�

Sur Devis

Endermologie visage by Lpg

Stimulation cellulaire ciblée, relance  naturellement la production

d’acide hyaluronique, collagène et élastine.

Cure sur Devis 

*idéal pour les ados et les femmes enceintes 30min / 45min



Espace Détente & Tisanerie privatif

Un espace entièrement privatisé, rien que pour vous. Parfait pour détoxifiez votre

corps avec notre sauna infrarouge & découvrez les bienfaits du Hammam

traditionnel. Un espace tisanerie est à votre disposition.

Accès Sauna + Tisanerie  1h15

Accès Hammam + Tisanerie  1h15

Moment Evasion - Sauna & Hammam

+ tisanerie  1h15

En solo / En Duo

18.00� / 30.00�

18.00� / 30.00�

26.00� / 35.00�

Port du maillot de bain obligatoire. Prévoir serviettes & tong. Le temps de votre séance

comprend le temps de change.

Rituel du Hammam 1h30 

 “Ce rituel vous plonge dans le hammam traditionnel. Votre

peau sera gommée, enveloppée puis chouchoutée”

Rituel Peau nette Corps & Visage 1h00

“Profitez d’un moment détente autour d’un gommage corps

suivi d’un soin visage Peau nette”

Rituel du Dos 30min

“Chouchoutez votre dos avec un gommage & un massage.

Idéal pour libérer les tensions!”

En solo / En Duo

65.00� / 125.00�

80.00� / 155.00�

42.00� / 80.00�

Nos Rituels



Gommage Corps  30min 

Massage future maman 45min 

Massage Voyage intérieur  1h00

Massage Serenity Yoga 1h00 

Massage 100% Personnalisé * 

  

35.00�

70.00�

82.00�

82.00�

59.00� / 70.00�

30min / 45min

Massage Latino  45min 

Massage Balinais   1h00

Massage Maya à 4 mains 30min

Massage Kobido 45min

Massage Suédois 1h00

Massage Rebozo* 1h15

70.00�

82.00�

92.00�

70.00�

82.00�

89.00�

Nos Instants bien-être

*Massage du corps sur mesure adapté selon les zones de tensions

choisies.

Nos Massages du monde

*Massage de la femme pour se ressourcer et permettre à votre corps de

récupérer doucement après 9 mois de grossesse, un changement

hormonal ou professionnel par les vertus du rebozo.

Nos Pauses “ Détente Instantanée “ *

*une pause dans le quotidien sur le temps du déjeuner ou avant de

rentrer à la maison

Massage corps 1 zone au choix 20min

Endermologie Visage Eclat ou Détox 20min

Pose de masque Alginate 20min

Luminothérapie 20 min

Massage cuir chevelu 15min

Digitopression Visage 15min

20.00�

25.00�

20.00�

20.00�

20.00�

20.00�



Nos Massages craniens

Massage Ayurvédique du Cuir chevelu

45min

    Massage Balinais du Cuir Chevelu 1h00

60.00�

80.00�

Rituel Evasion + Massage des bras jusqu’au mains pendant la pause du masque visage.

Rituel Découverte Head Spa* 

45min + 15min de séchage

Rituel Evasion Head Spa* 

1h + 15min de séchage  

Rituel Luxury Head Spa* 

1h15 + 15min de séchage

Rituel Kids & Hommes 

30min + 15 min de séchage

Supplément Cheveux Longs 

80.00�

120.00�

150.00�

60.00�

10.00�

Différents massages crânien et du visage, des trapèzes et des clavicules. Application du soin

personnalisé, gommage du cuir chevelu avec bain à vapeur, shampooing, relaxation et massage

avec la fontaine à eau.

Expérience sensationnelle axée sur le cuir chevelu mais aussi différents massages, pour une
sensation de détente absolue. Petite évasion de bien-être de la tête, du buste, des trapèzes.

Expérience du Rituel Découverte pour les hommes et les enfants de 6 à 14ans.

Le Head Spa

*A la fin de votre expérience, vous continuerez la détente au salon de coiffure , ou

vous sera proposez une boisson chaude accompagné d’une mignardise pendant le

séchage de vos cheveux.

Technique de massage du cuir chevelu d’origine japonaise qui combine des
mouvements de pression, de pétrissage et de stimulation pour détendre le cuir

chevelu et éliminer les tensions.
Détente & relaxation assuré !



Le  Maquillage
Mise en beauté (Léger)    30min

Maquillage Evènement (Structuré) 45min

Maquillage mariée  1h15 

Essai maquillage  45min

Cours d’Auto- Maquillage 1h00

Forfaits Mariée

Formule 1 : 

Essai Maquillage + maquillage Jour J

Formule 2 : 

Coiffure de la mariée + Maquillage 

(Essai + Jour J)  

 

29.00�

39.00�

59.00�

39.00�

55.00�

90.00�

220.00�

Soin Cils & Sourcils
Rehaussement de cils & teinture

Teinture cils ou sourcils 

75.00�

15.00�

Soin Mains & Pieds 
Pose vernis Semi-permanent mains ou pieds

Dépose Vernis (Offert si repose de Vernis)

Soin “De si jolies mains”  30min

“Un soin des ongles accompagnée d’un masque hydratant pour

des mains impeccables”

Soin “De si jolis pieds”     30min

“Soin anti-callosités qui, en quelques minutes, vous permet de

retrouver la douceur des pieds de bébé”

38.00�

15.00�

36.00�

36.00�



Sourcils

Restructuration Morphologique

Inter-Sourcilier

Lèvres ou menton ou Joues

Lèvres + Sourcils

Lèvres + Menton

Sourcils + Lèvres + Menton

Visage

Nez ou Oreilles ou Nuque

Aisselles

Maillot Classique

Maillot Brésilien

Maillot semi-intégral

Maillot intégral

Sillon inter-fessier

Maillot intégral + Sillon inter-fessier

Demi-jambes

Cuisses

Jambes Entières 

Dos ou torse

Epaules

Avant Bras

Bras

Demi-jambes (Cire Epiloderm)

Jambes Entières (Cire Epiloderm)

Forfaits

Demi-jambes + Maillot classique + Aisselles

Jambes Entières + Maillot classique + Aisselles

Femmes / Hommes

12.00�

25.00�

6.00�

     9.00�    /     -

    19.00�  /      -

    17.00�  /      -   

    25.00�  /      -

    30.00�  /      -

        -       /     8.00�

 13.00�

    13.00�  /      -

    17.00�  /      -

    20.00�   /     -

    25.00�   /     -

    8.00�    /      -

    30.00�  /      -

    22.00�  /      -

    24.00�  /      -

    30.00�  /   32.00�

        -       /    29.00�

        -       /    14.00�

    14.00�  /       -

    20.00�   /      -

    27.00�   /      -

    35.00�   /      -

    44.00�   /      -

    52.00�   /      -

Epilation Epiloderm 

Un soin d’épilation associé à une résine de pin 100% naturelle adapté à

toutes les zones du corps. Une méthode d’épilation avec une repousse plus

lente, une peau plus douce pour un meilleur confort.

Nos épilations



Lumière Pulsée by Ariane 

Le soin photo-pilaire par lumière pulsée élimine

progressivement et durablement vos poils. C’est une

alternative à l’épilation classique et au laser.

Diagnostic personnalisé

“Offert pour tout achat de cure”

Visage 1 zone - Lèvres ou menton

Forfait 8 séances

Aisselles

Forfait 6 séances

Maillot simple

Forfait 6 séances

Maillot Echancré

Forfait 6 séances

Maillot Semi-intégral/intégral

Forfait 6 séances

Demi-jambes ou Cuisses

Forfait 6 séances

Jambes Entières

Forfait 6 séances

Torse

Forfait 8 séances

 19.00�

 249.00�

349.00�

249.00�

389.00�

549.00�

849.00�

1189.00�

489.00�

Tout commence par une première consultation lors de laquelle un

questionnaire de santé, ainsi qu’un examen de votre peau et de

votre pilosité seront effectués afin d’établir un diagnostic et un flash

test.

A savoir : A la suite de l’examen, l’ensemble du protocole vous

sera expliqué et nous vous remettrons le consentement éclairé lu

ensemble ainsi que les précautions.



Notre Salon de Coiffure privatif
“Venez découvrir notre salon de coiffure privé, intimiste & cocooning

entouré de verdure”

Nos Formules 
Chx Court Chx Mi-Long Chx Long

LES FORMULES COUPES  FEMMES

Bain + massage + Coupe entretien + Brushing 35.00€ 37.00€ 41.00€

Bain + massage + Coupe transformation + Brushing 50.00€

Bain + massage + Coupe ado + Séchage (-16ans) 18.00€ 20.00€ 22.00€

Bain + Coupe enfant + Séchage (-10ans) 15.00€ 15.00€ 17.00€

Coupe bébé (-3ans) 9.00€

LES FORMULES MISE EN BEAUTE

Bain + massage + Brushing 24.00€ 28.00€ 33.00€

 Supplément de 10 € pour Wavy  ou lissage au lisseur

LES FORMULES HOMMES

Bain + massage + Coupe + Sechage 21.00€

Bain + massage + Coupe + Sechage ( tous les 15 jours) 13.00€

LES FORMULES MISE EN COULEUR

Bain + massage + Colo OWAY + Soin + Coupe + Brushing 85.00€ 92.00€ 101.00€

Bain + massage + Colo OWAY + Soin + Brushing 69.00€ 76.00€ 85.00€

Bain + massage + Colo végétale 1 app + Soin + Coupe +
Brushing

88.00€ 97.00€ 109.00€

Bain + massage + Colo végétale 1 app + Soin + Brushing 72.00€ 81.00€ 91.00€

Bain + massage + Colo végétale 2 app + Soin + Coupe +
Brushing

108.00€ 117.00€ 129.00€

Bain + massage + Colo végétale 2 app + Soin + Brushing 91.00€ 101.00€ 112.00€

LES FORMULES BARBE 

Taille barbe express (Tondeuse) 

Rituel Barbe Traditionnelle (Soin + Taille + Contour )

15.00€

32.00€



LES FORMULES ENSOLEILLEES

Bain + massage + Ombré ou Mèches + Soin + Coupe +
Brushing

Chx Court Chx Mi-Long Chx Long

119.00€ 126.00€ 146.00€

Bain + massage + Ombré ou Mèches + Soin + Brushing 99.00€ 110.00€ 115.00€

Bain + massage + Balayage + Soin + Coupe + Brushing 90.00€ 103.00€ 116.00€

Bain + massage + Balayage + Soin + Brushing 74.00€ 87.00€ 100.00€

Neutralisation ou Patine minérale 14.00€ 17.00€ 20.00€

LES FORMULES  MARIAGE

Forfait mariée : Essai + coiffure Jour J 140.00€

Forfait mariée + mise en beauté: Essai + coiffure Jour J 220.00€

Coiffure invitées (Attaches rapide, chignons, tresses
enfants ...)

De 20.00€ à 60.00€ sur devis

POUR VOS MARIAGES  : RESERVEZ NOTRE ESPACE BEAUTE POUR
UN MOMENT INTIME ET COCOONING

A LA CARTE

Shampooing

Soin (Masque)

Masque profond OWAY ( Rebulding)

Coloration OWAY

Dose Supplémentaire

Coloration Végétale 1 application

Coloration Végétale 2 applications

Mèches flash ( 1/4 de la tête)

8.00€

9.00€

12.00€

49.00€

10.00€

50.00€

70.00€

19.00€

OWAY
La marque  OWAY se distingue par ses ingrédients Biodynamique sur les hauteurs de Bologne en

Italie.  Les produits OWAY utilisent des ingrédients plus sains, plus naturels et plus riche en
principes actifs  puisqu’ils n’ont subi aucun traitement chimique.

« Nos prix sont indiqués TVA et service compris »



Nouveautés Courant 2025
SOPHROMASQUE 

EXPERIENCE HOLISTIQUE

“La synergie entre du coaching mental et
l’efficacité de d’une formule cosmétique natuelle

pour apporter
un double bénéfice visible et mesurable, sur la
peau et sur le mental. L’écoute de notre séance

audio
de sophrologie favorise la biodisponibilité des
cellules pour optimiser les bénéfices du soin.”

Le SOPHRO MASQUE® : un masque-soin pour le
visage associé à une séance audio de

sophrologie.

“Mon corps est ma maison“

Prenez soin de vous, prenez soin de votre corps
dans sa globalité : Physique, Mental, Emotionnel

& Spirituel.
Il est important d’avoir dans son quotidien une

routine bien-être afin de libérer les tensions
accumulées dans sa journée.

“Je choisis d’être heureux parce que c’est bon pour la
Santé” Voltaire



Contacts

41 chemin de la guesnardiere
53200 Chateau-Gontier

02 43 07 85 13

Prise de RDV en ligne sur vital-beaute.fr

SUIVEZ-NOUS ! Vital.Beaute


